L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Outubro de 2024.

O MUNICÍPIO DE RIO NOVO DO SUL (ES),
através de seu Prefeito Municipal, torna público
que aderiu à Ata de Registro de Preços nº
1159/2023, decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 740/2022 da SECRETARIA
DE ESTADO DA SAÚDE (SESA/ES), em que foram
registrados os preços da Empresa MED-SHOP
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ nº 39.309.927/0001-43, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇOS DE BEM PERMANENTE
- EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALAR,
referente lote 2, item 1 (CARDIOVERSOR) num
VALOR TOTAL de R$ 18.050,00 (DEZOITO MIL E
CINQUENTA REAIS).

Rio Novo do Sul (ES), 02 de outubro de 2024.

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal

Protocolo 1410802

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 049/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de transporte e
destinação final de resíduos sólidos urbanos
classe II A, oriundos da coleta realizada pela
Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá -
ES. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 18 de outubro de
2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir
das 8:00h do dia 03 de outubro de 2024 até às
7:59h do dia 18 de outubro de 2024. SESSÃO DE
DISPUTA: 8:30h do dia 18 de outubro de 2024.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.
br. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos
através do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.01.0031

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1411246

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°048/2024

Código do Cidades:
2024.063E0700001.01.0061

OBJETO: Contratação de empresa para o
fornecimento de materiais gráficos, destinados a
atender as demandas das Secretarias Municipais
e seus setores.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: 9h do dia 17/10/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa -
Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa
Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO

MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 02 de outubro de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1410873

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 055/2024
DATA DE ABERTURA: 17/10/2024 às 08 h.
OBJETO: Constituição de Ata de Registro
de Preços, para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de
instalação do forro e pintura das paredes da EMEF
Vila Fartura, neste município. O edital poderá
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.
br ou www.portaldecompraspublicas.com.
br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 03/10/2024.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1411277

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO
DIRETA Nº 005/2024 - DISPENSA
ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES.
Processo Nº: 12574/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PERMANENTE (BEBEDOURO)
PARA O CRAS ZÉ DE ANA/CRAS DA ESTRADA.
Data sessão pública: 08/10/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o
aviso na íntegra disponível na plataforma, no
Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial
da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500002.09.0015

São Mateus, 02/10/2024.
Adébora Moura Trevezani Ferreira
Secretária Mun. de Assistência Social

Protocolo 1410911

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO
DIRETA Nº 006/2024 - DISPENSA
ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES.
Processo Nº: 11196/2024. Objeto: AQUISIÇÃO
DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A
DEMANDA DAS UNIDADES DE ACOLHIMENTO
DE CRIANÇAS DE 0 A 12 E ADOLESCENTES DE
12 A 18 ANOS.
Data sessão pública: 10/10/2024. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 às 21:08:46 Código de Autenticação: 7df94aa1

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 03 de Outubro de 2024. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o
aviso na íntegra disponível na plataforma, no
Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial
da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2024.067E0500002.09.0014

São Mateus, 02/10/2024.
Adébora Moura Trevezani Ferreira
Secretária Mun. de Assistência Social

Protocolo 1410913

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação
com fulcro no Inciso II, Art. 74, da Lei 14.133/2021
e alterações posteriores, objetivando a contratação
da empresa JADIRES SILVA DE AMORIM -
ME, inscrita no CNPJ n° 55.492.455/0001-63,
que possui a exclusividade para comercializar/
contratar a banda: JADIR DOS TECLADOS,
para se apresentar no dia 04 de outubro de
2024, durante a programação do “FESTIVAL
DE FORRÓ DE BARRA SECA” em São Mateus/
ES, conforme Processo nº. 022.338/2024, pelo
valor total estimado de R$2.200,00 (dois mil e
duzentos reais), determinando e encaminhando à
publicação.
ID CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0376

São Mateus/ES, 01/10/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Sec. Turismo - Dec. 14.430/2024

Protocolo 1410454

Vargem Alta

Aviso de Dispensa de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.09.0041

O Município de Vargem Alta/ES, torna público
para conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Legislação pertinente, ratifica
a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI
14.133/2021 - ART.75, INCISO II, na contratação
da empresa GENTE SEGURADORA SA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 90.180.605/0001-02, MAPFRE
SEGUROS GERAIS SA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
61.074.175/0001-38 e SEGUROS SURA S.A,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.º 33.065.699/0001-27
, especializada na EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
AUTOMOTIVO, PARA 03 VEÍCULOS DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
01 VEÍCULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E 01 VEÍCULO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE, COM ASSISTÊNCIA 24 (VINTE
E QUATRO) HORAS COMPLETA, MECÂNICA LOCAL,
GUINCHO, PANE ELÉTRICA, PANE MECÂNICA,
CHAVEIRO, TROCA DE PNEUS E COBERTURA
DE VIDROS COMPLETA, COBERTURA TOTAL
(COLISÃO, INCÊNDIO E ROUBO), COBERTURA A

TERCEIROS - DANOS MATERIAIS E DANOS PE,
o valor global da presente contratação é de R$
7.814,15 ( sete mil oitocentos e quatorze reais e
quinze centavos ),conforme planilha orçamentária
presente no processo de licitação com protocolo
nº 003982/2024.

Vargem Alta, 25 de setembro de 2024.

Elieser Rabello
Prefeito Municipal

Protocolo 1410820

Vila Velha

CONCORRÊNCIA Nº. 029/2024
PROCESSO Nº 61968/2024

CÓDIGO CIDADES:
2024.076E0600014.01.0023

O Município de Vila Velha, através da Comissão
Permanente de Contratação I, torna público a
SUSPENSÃO “SINE DIE” da licitação em epígrafe,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU
CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS E OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO
DAS ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO DE ÁGUAS
PLUVIAIS, NO MUNICÍPIO DE VILA VELHA/ES,
para fins de análise técnica.

Vila Velha/ES, 02 de outubro de 2024.
SHEILA BATISTA DOS SANTOS

Agente de Contratação
Protocolo 1410766

Câmaras

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
comunica que, em despacho proferido no Processo
Administrativo Nº 6875/2024 o Sr. WELLINGTON
VIZENTINI, Presidente da Câmara Municipal de
Linhares/ES, reconheceu a INEXIGIBILIDADE da
licitação objetivando a contratação da empresa
INSTITUTO GLOBAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA LTDA, visando a realização da inscrição do
vereador Alysson F. G. Reis , e o servidor Jefferson
Roque De Moura, no curso de capacitação sob o tema
“CURSO SOBRE ESTRATÉGIAS PARA A APRECIAÇÃO
E PLANEJAMENTO DO ORÇAMENTO MUNICIPAL (LDO
PPA, E LOA) E AS CAUTELAS DO ÚLTIMO ANO DO
MANDATO”, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 15,
16, 17 E 18 DE OUTUBRO DE 2024 NA CIDADE DE
BELO HORIZONTE/MG., no valor global de R$ 1.780
(mil setecentos e oitenta reais), relativo ao custo
de 02 (duas) inscrições, fundamentado no parecer
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado na
Lei nº 14.133/2021, art. 74, constante do Processo
Administrativo Nº 6875/2024.
CÓD. CIDADES: 2024.042L0200001.10.0028

Linhares - ES, 02 de outubro de 2024.
WELLINGTON VIZENTINI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1410789

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 2 de Outubro de 2024 às 21:08:46 Código de Autenticação: 7df94aa1